
 
 

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI BIELLA  
 

COMUNE    DI   VIVERONE 
     Via Umberto I° n.107 – 13886 – VIVERONE (BI) 

Tel. 0161.987021 – 0161.98497  
E-mail: viverone@ptb.provincia.biella.it – PEC: tributi.viverone@pec.ptbiellese.it 

Sito: www.comune.viverone.bi.it 

 

 
ORDINANZA N. 11 DEL 22/05/2023 

 
OGGETTO: MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
SPORTIVA DENOMINATA  "TRIATHLON OLIMPICO DI VIVERONE" NELLA 
GIORNATA DI  DOMENICA 28 MAGGIO 2023.           
 

IL SINDACO 
 

• Vista la richiesta del Sig. ORLA PIERGIORGIO in qualità di Presidente dell’A.S.D. QUALITRY 
TRIATHLON, organizzatrice della competizione sportiva denominata “TRIATHLON OLIMPICO DI 
VIVERONE” che avrà luogo Domenica 28 maggio 2023; 

• Preso atto del programma di gara che prevede lo svolgimento di competizioni sportive in data 28 
maggio 2023. 

• Considerato che in data 28 maggio 2023 saranno interessate da chiusura al traffico veicolare le 
seguenti strade comunali: Viale lungo Lago, via del Lago e via Prati al Lago e una porzione di Viale 
Lido. 

• Ravvisata la necessità di provvedere al normale svolgimento della manifestazione al fine di garantire 
l’incolumità dei corridori e degli spettatori; 

• Vista la crono tabella di marcia prevista per il transito dei concorrenti; 

• Premesso che ai sensi dell’art. 9 del C.d.S. l’emanazione dell’ordinanza di sospensione della 
circolazione è di competenza della Prefettura di Biella, previa autorizzazione dell’Amministrazione 
Provinciale di Biella per quanto riguarda le porzioni di percorso insistenti su strade non comunali; 

• Visto gli art. 6, 7 e 9 del C.d.S. approvato con D.P.R. n. 285 del 30/04/92 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

• Sentiti i pareri espressi dagli uffici comunali; 

• Ravvisata la necessità di obbligo per gli organizzatori di provvedere ad informare preventivamente la 
cittadinanza dei divieti di circolazione e sosta che vengono adottati con la presente Ordinanza al fine 
di garantire il regolare svolgimento della competizione; 

 
ORDINA 

 
LE SEGUENTI MODIFICHE DELLA VIABILITA’: 
 
DIVIETO DI SOSTA dalle ore 14.00 di sabato 27 maggio e fino alle ore 17.00 di domenica 28 maggio 
2023 nel parcheggio “Marinella” 

 

• DOMENICA 28 maggio 2023 
 
DIVIETO DI SOSTA dalle ore 07.00 fino a fine manifestazione su tutti gli stalli sosta insistenti su Viale 
Lungo Lago e compresi tra Località Porticciolo e Località Praie, su tutti gli stalli sosta insistenti su 
Via del Lago e dalle ore 08.30 e fino a fine manifestazione lungo la SP 228 nel tratto di strada 
Provinciale del centro abitato (AREE PRESEGNALATE CON OPPORTUNA SEGNALETICA 
PROVVISORIA)  
 
DIVIETO di TRANSITO, a tutti i veicoli, dalle ore 09,30 alle ore 13,30 IN VIALE LIDO (dal civico 16 
all’intersezione con Viale Lungo Lago), in VIALE LUNGO LAGO e in VIA DEL LAGO. 
 
SENSO UNICO ALTERNATO, regolato da movieri (dal confine con il Comune di Piverone all’altezza di 
Cascina Mascherana) e da movieri (dal civico 17 all’incrocio con via Umberto I°) di VIA CASCINE DI 
PONENTE  E VIA UMBERTO I°, regolato da impianto semaforico da Piazza Cavallini a Piazza Zerbola. 
 
 
 

mailto:viverone@ptb.provincia.biella.it
mailto:tributi.viverone@pec.ptbiellese.it
http://www.comune.viverone.bi.it/


 
 

REGIONE PIEMONTE                     PROVINCIA DI BIELLA  
 

COMUNE    DI   VIVERONE 
     Via Umberto I° n.107 – 13886 – VIVERONE (BI) 

Tel. 0161.987021 – 0161.98497  
E-mail: viverone@ptb.provincia.biella.it – PEC: tributi.viverone@pec.ptbiellese.it 

Sito: www.comune.viverone.bi.it 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza i veicoli adibiti a servizi di emergenza e quelli di servizio 
autorizzati dagli organizzatori della gara. 
 
I veicoli lasciati in SOSTA saranno sottoposti a RIMOZIONE FORZATA.  
 
 
L’A.S.D. QUALITRY TRIATHLON e per Essa il Sig. ORLA PIERGIORGIO, organizzatori della gara, 
sono tenuti a collocare opportuna transennatura e segnaletica stradale e disporre di personale 
munito di bracciale o di altro indumento facilmente riconoscibile da disporre nei luoghi indicati al 
fine di evitare qualsiasi pericolo, nonché il ripristino dello stato dei luoghi al termine della 
manifestazione. 

 
Gli Operatori addetti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati 
di far osservare la presente Ordinanza. 
 
 
 

                                                                                                                    IL SINDACO 
                                                                                                                     Renzo CARISIO  

 
 
 

 
 

mailto:viverone@ptb.provincia.biella.it
mailto:tributi.viverone@pec.ptbiellese.it
http://www.comune.viverone.bi.it/

